









Kronika Pabianic



WAŻNIEJSZE TELEFONY:

- 0 - Straż Pożarna
6 - Komenada „Stużby Polsce”
23 - PZPB
63 - Komisariat M.O.
86 - Prezydium MRN
91 - Dworzec Kolejowy
112 - PCK
143 - Zarząd Miejski ZMP
213 - Delegat
215 - Pogotowie PCK

KINA:

Kino POLONIA - film radziecki pod tytułem „Miasto młodzieży”
Kino ROBOTNIK - przedstawienie zawieszono z powodu remontu kina
Redakcja „Głosu Pabianic” - Armii Czerwonej 19, obok PPK „Ruch”
Tel. redakcji Nr 315. Redakcja czynna codziennie w godzinach od 9 do 11, oprócz srody.

KLASA ROBOTNICZA PABIANIC ODPOWIADA NA APEL HUTNIKÓW
podejmując zobowiązania produkcyjne dla uczczenia 33 Rocznic Rewolucji Październikowej

Apel załogi huty „Pokój” znalazł żywy odzew wśród załóg pabianickich zakładów pracy. Pierwsi wystąpili robotnicy Pabianickich Zakładów Przemysłu Bawełnianego...

14 brakarzy pracujących w tkalni oddziału I Pabianickich ZPB podjęło zobowiązanie pracowania codziennie dodatkowo po dwie godziny w październiku...

karz przedalnia cienkoprzędnej II, ob. Helena Kędzińska, podjęła zobowiązanie zmniejszenia odpadków o 3 procent...

Mistrz salowy oddziału I tkalni, J. Piskorski, zobowiązał się podnieść produkcję w swej partii z 111 do 114 proc. normy...

Mistrzowie tkalni oddziału I podjęli zobowiązania utrzymania w najlepszym stanie parku maszynowego...

wykonuje bazę w 130 procentach, zobowiązała się podnieść swą wydajność do 133 procent.

Pracownicy Zakładów Wytwarzających Lamp Elektrycznych L-15 w Pabianicach...

W okresie od 29 września do 23 października br. grupa iluminacyjna pod kierownictwem ob. Je-

zego Kubiaka, grupy Duplex I i II, pod kierownictwem ob. ob. T. Łuczynskiego i J. Lisowskiego...

Podobne zobowiązania podjęli robotnicy pracujący przy stemplowaniu balonów.

Ogólna wartość zobowiązań podjętych przez pracowników Zakładów L-15 wynosi 299.156 zł wyc.

3000 kursów rosyjskiego w naszym województwie

W Łodzi uruchomiony został okręgowy ośrodek metodyczny ma sowego nauczania dorosłych języka rosyjskiego.

Ośrodek okręgowy w Łodzi przeprowadził dotychczas rejestrację 200 nauczycieli...

Na terenie woj. łódzkiego powstają ponadto powiatowe i gminne ośrodki metodyczne...

Zła organizacja pracy

przyczyną niewykonania planów

Od dobrego przygotowania przedprzebiegu przedalnic zależy w znacznej mierze jakość produkcyjna...

Zródłem dużego procentu braków w przedalnic średnioprzędnej było to, że przedalnia ta pracuje częściej na sztucznym włóknie...

Park maszynowy w przedalnic odpadkowej (poza wyręczalni i powierzchniowymi remontanami) nie był remontowany od kilkunastu lat...

Główna bolączka, na którą cierpią wszystkie przedalnice PZPB jest słabe przygotowanie przedalnic...

organizowanie niewątpliwie wpłynęło by na zmniejszenie procentu braków.

Brakarze i probierki-laborantki choć odpowiednio przygotowani do zawodu, nie zawsze dobrze wywiązują się ze swych obowiązków...

Odplyw pracowników z przedalnic do innych oddziałów produkcyjnych PZPB wpływa także hamująco na wzrost wydajności.

Aby usunąć wszystkie braki i nie domagać się w pracy przedalnic, należałoby przeanalizować dotychczasową organizację i technikę tych działów produkcji...

Wykonywanie przez przedalnic planów (w ilości i jakości produkowanej przez nie przedprzebiegu) jest zagadnieniem, od rozwiązania którego zależy w znacznym stopniu wy-

konywanie planów, jakościowych i ilościowych przez tkalnie. Powstały niedawno wydział technologiczny w PZPB...

Skup i dostawa ziemniaków przed terminem

Dziennie plany skupu i dostaw ziemniaków są w dalszym ciągu znacznie przekraczane. Pomyślny przebieg skupu umożliwiający...

Do dnia 23 ub. m. skup ziemniaków przyniósł przeszło 134.000 ton, co zapowiada, że plan miesięczny będzie wykonany na kilka dni przed terminem.

Jakość tegorocznych ziemniaków jest wyższa niż w roku ubiegłym i tylko znikomym odsetkiem nie odpowiada wymaganiom jakościowym.

Na podstawie oceny dotychczasowego przebiegu skupu i załadunku można oczekiwać, że główne okręgi produkcyjne zakończą skup przed wyznaczonym terminem...

Tydzień Radiofonizacji Kraju

Od 1 do 7 października br. odbędzie się w całej Polsce II Tydzień Propagandy Radiofonizacji Kraju.

W ciągu Tygodnia wygłoszone będą w szkołach i świetlicach pogadanki o znaczeniu radia w walce o pokój i postęp...

Nowe życie starego Nieborowa

W pochodzącym z XVIII wieku pałacu w Nieborowie, który należy do warszawskiego Muzeum Narodowego...

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS”

Zapomniany zakład pracy

W Pabianicach znajduje się kilka zakładów Wojewódzkiej Dyrekcji Przemysłu Miejsowego. Jednym z nich jest niewielki oddział Blacharni Mechanicznej Nr 19...

Załoga tego oddziału napotyka na poważne trudności w wykonywaniu planów produkcyjnych. Poważnie utrudnia pracę brak kontaktu z kierownictwem zakładu...

Warunki pracy załogi są złe. Robotnicy nie otrzymują ubrań ochronnych, ani mydła. Od dłuższego czasu sala produkcyjna nie posiada wentylatorów...

two najczęściej zbywa mlecznikiem, lub też przesyła materiały o rozmiarach nie nadających się do dalszej produkcji.

Niezrozumienie załogi z planami produkcyjnymi niezorganizowanie współzawodniczącej pracy poważnie hamuje dalszy wzrost produkcji.

Kierownictwo Mechanicznej Blacharni Nr 19 obojętnie ustosunkowuje się do realizacji pomysłów racjonalizatorskich pracowników tego zakładu.

Istniejąca w Blacharni Mechanicznej niezdrowa sytuacja powinna ulec jak najprędzej zmianie. Bolączkami tego zakładu powinny się zainteresować organizacja partyjna i rada zakładowa.

Mimo poważnych trudności załoga stara się włożyć jak największy wysiłek w realizację Planu 6-letniego.

Ze sportu

Złe się dzieje w ZKS „Włókniarz”

Od dłuższego czasu obserwujemy, że praca w ZKS „Włókniarz” nie przebiega właściwie. Zarząd klubu, zaprzeczony w sukcesy sekcji piłkarskiej...

Goście wraz z wyznaczonym przez ŁOZTS sędzią na powyższe zawody przybyli punktualnie i udali się do świetlicy PZPB...

Dziwny się wydaje stosunek kierownictwa klubu i kierownictwa sekcji tenisa stołowego do powyższego meczu. Przecież takie potrakowanie rozgrywek...

Związek Samopomocy Chłopskiej przystępuje do ostatniego etapu walki z analfabetyzmem w województwie łódzkim

Począwszy od dnia 15 października rozpoczyna znów na wsiach pracę kursy początkowej nauki czytania i pisania. Związek Samopomocy Chłopskiej, który w walce z analfabetyzmem bierze poważny udział...

gu tego pierwszego okresu około 30 tysięcy osób.

Obecnie zarejestrowanych jest w miastach i wsiach województwa łódzkiego około 40 tysięcy nie umiejących pisać i czytać.

Związek Samopomocy Chłopskiej, na którego barki spada zadanie likwidacji analfabetyzmu na wsi, już w obecnej chwili zorganizował 134 kursy...

Kiedy przystępowano do walki z analfabetyzmem, istniało na terenie województwa łódzkiego około 70 tysięcy osób nie umiejących czytać i pisać.

cia, występujące w ich pracy w roku ubiegłym nie mogą się powtórzyć.

Prezydium gminnych rad narodowych muszą zawsze pomyśleć o wstawieniu do budżetów na rok 1951 odpowiednich sum.

Na wsiach zaledwie 40 procent analfabetów będzie objętych kursami zbiorowymi, pozostali uczyć się będą indywidualnie.

T. Sz.



Ulica, którą przejść nie można

Jeden z naszych czytelników ob. S. zamieszkały przy ulicy Narcyza Gryzla skarży się, że ulica 20 Styrczyna na odcinku od ul. Smugowej do Narcyza Gryzla w razie deszczu stoi pod wodą...

wy staw. Prawa strona ul. 20 Styrczyna nie ma na tym odcinku ani rynsztoka ani rowu...

Czy Miejskie Przedsiębiorstwo Drogowe nie mogłoby przeprowadzić rynsztoka, którym wodę mogłaby spływać...

